関係各位

Ｕ１２/Ｕ１４/Ｕ１６　育成センター（ＤＣ）の活動について【重要】

　　　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当協会の活動に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼
　 申し上げます。
　　　長崎県バスケットボール協会では、2019 年4月より育成改革を掲げて育成センター（ＤＣ）を立ち上げ、選手の
　 育成事業を開始いたします。つきましては、事業（ＤＣ）へのご理解、ご協力ならびに参加者へのご支援を賜りま
　すよう、何卒よろしくお願いいたします。

記

1  目標 世界基準のオールラウンダー選手の育成（16歳までに高い技術水準を習得する）

2  目的 世界基準を日常に持ち込み、質の高い競争を行うことで、所属チーム以外の日常で成長
できる環境を与える

3  組織 Ｕ１２/Ｕ１４/Ｕ１６の２年（２歳）ごとのカテゴリー（男女別）
優秀な選手の飛び級制度あり
チームは、県選抜選手で構成される県選抜ＤＣと、各地区（県北・県央・県南）選抜選手で構成
される３つの地区ＤＣチームの計４チーム
各チームは２０名前後

4 総括スタッフ

Ｕ１２
Ｕ１４
Ｕ１６

5  選手選考 各チームスタッフによる選考とアンダーカテゴリーからの推薦に加え、トライアウトを実施し、
高い意欲のある選手も選考する（年度途中での選手の入れ替えもある）

選考基準については、「ブロック育成センター推薦基準」の内容を指針とする
　①参加の意思がある者（全日程参加を原則とする）
　②将来性を見据えて、技術・得点力・運動能力・体格・精神面などの資質に優れている者
　③親の身長等から最終予測身長が高い者
チーム勝ち上がりに左右されず、個人の能力・可能性を第一の選考基準とする

6  活動日時 別紙参照　〔月に１回、年間１０回程度（１回３時間）〕

7  会場 現在調整中

8  指導内容 ＪＢＡ技術委員会の内容（地区対抗戦も実施します）

9  参加費 各回毎に　￥１．０００－を徴収します

10 その他
（１）怪我事故等には、県バスケットボール協会でスポーツ保険に加入します
（２）飲料水とボールは各自で持参します
（３）選手は、育成センター（ＤＣ）活動を優先する。全国大会やそれに準じる公式戦の予選等と日程が
重複した場合は、所属チームの活動を優先できる
（４）学校行事による欠席は認める（必ず事前にＤＣスタッフに連絡すること）

【問合せ先】 （一社）長崎県バスケットボール協会
  ユース育成委員会委員長　　純心女子高校　　大久保千万太　  095-844-1175

Mail;chimata@n-junshin.ed.jp

　育成センター全体総括　　　　長崎西高校　 　  岩本　　清     　  095-861-5106
Mail;kiyoshi_hd_nagasaki@yahoo.co.jp

長崎市立小江原小学校
秋元　隆志 長崎市立滑石中学校
野濱　　健 長崎県立長崎南高等学校

　　　　〔公印省略〕

2019年2月

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（一社）長崎県バスケットボール協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　　　　宮　本　　峻　光

《選考基準》

男子 女子
松尾　久史

  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ユース育成委員会委員長　　大久保千万太（純心女子高等学校）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　育成センター全体総括　　　  岩本　　清（長崎県立長崎西高等学校）

山口陽一郎 長崎県ミニ連盟
沖島理恵子 長崎市立琴海中学校
内野　夏実 鎮西学院高等学校

mailto:m_hd_nagasaki@yahoo.co.jpail:kiyoshi